

**PROMULGA ACUERDO N° 138 DE FECHA 17 DE OCTUBRE DE 2017 QUE APRUEBA ADQUISICION POR CONVENIO MARCO DE EQUIPOS COMPUTACIONALES Y OTROS PARA LA BIBLIOTECA COMUNAL DE RECOLETA, CODIGO BIP N° 30094666-0**

DECRETO EXENTO N°

**13052**

RECOLETA,

**31 OCT. 2017**

**VISTOS:**

- 1.- El Decreto Exento N° 626 de fecha 23 de febrero de 2015, que aprueba Convenio Mandato entre el Gobierno Regional Región Metropolitana y la Municipalidad de Recoleta, para la ejecución del proyecto de inversión denominado "Reposición con Relocalización Biblioteca Comunal de Recoleta", Código Bip N° 30094666-0, modificado por Decreto Exento N° 717 de fecha 17 de marzo de 2017.
- 2.- Las Solicitudes de Materiales N° 36506, de fecha 17 octubre del 2017, emitida por la Dirección de Obras Municipales visada por la Administración Municipal.
- 3.- El Manual de Procedimiento de Adquisiciones de la Municipalidad de Recoleta, aprobado por Decreto Exento N° 1334 de fecha 06 de mayo de 2016.
- 4.- Decreto Exento N° 3613 de fecha 06 de diciembre de 2016, que asume el cargo de Alcalde Titular Don Daniel Jadue Jadue; y

**TENIENDO PRESENTE:**

Las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente decreto:

**DECRETO:**

- 1.- **PROMULGASE** el Acuerdo N° 138 de fecha 17 de octubre de 2017 que aprueba adquisición a través del Convenio Marco Chile Compra, EQUIPOS Computacionales y Otros para la nueva Biblioteca Comunal Municipal, para el proyecto "**PROVISION, TRASLADO E INSTALACION DE MOBILIARIO EDIFICIO BIBLIOTECA COMUNAL DE RECOLETA**", CODIGO BIP N° **30094666-0**, a los proveedores que se señalan a continuación, por la cantidad de equipos y montos que se señalan, ascendente a la suma global de **\$29.754.224.- (iva incluido)**.

Productos	ID CONVENIO MARCO	Especificaciones	Proveedor	Precio Dólares	Precio aprox en Pesos Chilenos	Cantidades a comprar	Total
Pizarra Interactiva Digital	1242117	Pizarra Interactiva Marca Smart, Modelo SBM680VIV2	My Group	\$2.559	\$1.607.253	1	\$ 1.607.253
Laptops	1353058	HP 240 G5 CORE I3-5005U 4GB/1TB 14" DVD W10 PRO	Rendme LTDA	\$480	\$301.440	5	\$ 1.507.200
Proyectores	1180340	Videoprojector Viewsonic PJD6235 XGA 3000LUM HDMI/RJ45/DUAL VGA/VESA	MT Diseño SPA	\$647	\$406.065	2	\$ 812.130
Scanners	1270257	Scanner HP SCANJET 300	EDAPI S.A	\$70	\$43.646	3	\$ 130.938
Impresora Láser	1009102	Impresora Láser HP LASERJET ENTERPRISE 600 M602N	SINATEX CHILE	\$737	\$462.836	3	\$ 1.388.508
Fotocopiadora Multifuncional	1164985	Fotocopiadora Multifuncional HP LASER JET PRO M521DN	RICARDO GOMZALEZ Y CIA LTDA	\$711	\$446.225	1	\$ 446.225
Equipos computacionales	1333948	Desktop HP Elitedesk 800 G2 SFF + HP Monitor V222	COMERCIAL TELENET	\$867	\$544.476	24	\$ 13.067.424
Office Pro	1271569	Licencia Microsoft ESD Office PRO 2016 WIN ONLINE	INFORMATICA SIGLO XX	\$366	\$229.848	24	\$ 5.516.352
Software Antivirus PC	1322804	Licencia Kaspersky Antivirus 2016 - 3 USER 1	WEI CHILE S.A COMPUTACIÓN	\$35	\$21.980	24	\$ 527.520

\$ 25.003.550

IVA (19%)	\$ 4.750.674
TOTAL APROX	\$ 29.754.224

1296128



- 2.- **EL PLAZO** de entrega será el establecido en el Convenio Marco, para los diferentes títulos y proveedores.
- 3.- **LA DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES** será la Unidad Técnico Administrativa de la adquisición, debiendo velar por la recepción conforme del material bibliográfico.
- 4.- **LA SECRETARIA DE PLANIFICACION COMUNAL** a través de la Unidad de Compra LICITACIONES, deberá emitir las Órdenes de Compra correspondiente a los proveedores adjudicados, por tratarse de una adquisición mayor a 100 UTM.
- 5.- **IMPÚTESE** el gasto que genere la presente licitación al ítem 114.05.01.177.031.006 cc: 02-70.05.28 del presupuesto municipal vigente.

**ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE y hecho, ARCHÍVESE.**



**HORACIO NOVOA MEDINA**  
**SECRETARIO MUNICIPAL**

APS/LMU/MEC



**DANIEL JADUEJADUE**  
**ALCALDE**

